

WYSTAWA PAMIĄTEK WOJENNYCH BITWA GORLICKA 1915

„Wystawa pamiątek wojennych. Bitwa Gorlicka 1915” – to opowieść o mieście uwikłanym w historię świata. Jej bohaterami są nie tylko żołnierze, ale także gorliczanie i mieszkańcy tutejszego regionu uczestnicy dramatu Wielkiej Wojny.

W dniu 2 maja 2014 roku w Muzeum Regionalnym PTTK w Gorlicach miała miejsce wyjątkowa uroczystość. Licznie zaproszonym do Muzeum Gościom zaprezentowana została nowoprzygotowana ekspozycja dotycząca Bitwy Gorlickiej. Wystawa obejmuje łącznie pięć pomieszczeń, a tworzy ją zupełnie odnowiona i na nowo zaaranżowana wystawa stała oraz wystawa czasowa.

Uroczysty wernisaż stał się jednym z głównych punktów obchodów przypadającej właśnie na dzień 2 maja 99. rocznicy Bitwy pod Gorlicami.

58

Kwartalnik Gorlicki

Przybyłych Gości powitali Prezes Gorlickiego Oddziału PTTK Roman Trojanowicz oraz Burmistrz Miasta Gorlice Witold Kochan. Natomiast o pomysły odnowienia ekspozycji oraz o XVI Małopolskich Dniach Dziedzictwa Kulturowego przypadających na dni 24-25 maja, na których trasie znalazło się m.in. Muzeum Regionalne PTTK w Gorlicach, mówiła Dyrektor Małopolskiego Instytutu Kultury Joanna Orlik.

Po oficjalnej części Goście z zaciekawieniem zapoznawali się z nową ekspozycją.

Wśród przybyłych do Muzeum byli przedstawiciele korpusu dyplomatycznego: Konsul Generalny Węgier w Krakowie Adrienne Körmendi, Konsul Generalny Niemiec w Krakowie Dr Werner Köhler, Konsul Generalny Federacji Rosyjskiej w Krakowie Wiktor Kolesnikow, Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Witalij Maksymenko oraz Konsul Republiki Słowackiej Tomáš Kašaj. Zaproszenie do naszego Muzeum przyjęli także: István Kovács - Honorowy Obywatel Miasta Gorlice, Leszek Zegzda - Przewodniczący Komisji Kultury Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz Jerzy Kapłon - Skarbnik Zarządu Głównego PTTK w Warszawie, Dyrektor Centralnego Ośrodka Turystyki Górskiej w Krakowie. Lokalne władze samorządowe reprezentowali: Starosta Powiatu Gorlickiego Mirosław Wędrychowicz oraz Wójt Gminy Sękowa Małgorzata Małuch. Ponadto licznie przybyli radni i przedstawiciele wielu instytucji działających na Ziemi Gorlickiej.

Możliwość zapoznania się z nową ekspozycją spotkała się także z wielkim zainteresowaniem ze strony gorliczan i osób, które akurat przebywały w naszym mieście. W ciągu 2 godzin wystawę zwiedziło ponad 200 osób.

Wystawa powstała ze środków Urzędu Miejskiego w Gorlicach i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Oddział w Gorlicach we współpracy z Małopolskim Instytutem Kultury w Krakowie w ramach Małopolskiego Programu Obchodów „100-lecie I Wojny Światowej”.

Kurator wystawy: Katarzyna Liana (Muzeum Regionalne PTTK w Gorlicach)

Secnariusz: Dynamika Ekspozycji (Małopolski Instytut Kultury)

Projekt aranżacji: Parastudio.

